
wymiana OświeTLenia w CaŁeJ gminie
Nowe oświetlenie uliczne jest już w woli.

jeszcze w tym roku ledowe oprawy będą w całej gminie
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w marcu odbędą się 
zebrania sołeckie

roboty na moście bronisław. 
jest czasowo zamykany

Pokazują, jak ważna jest
pierwsza pomoc

wiĘCeJ na sTr. 3 wiĘCeJ na sTr. 5 wiĘCeJ na sTr. 8

szkoła piękna
i roztańczona

ma wspaniałe tradycje, ogromne możliwości, pielęgnuje naszą kulturę. Teraz ma w końcu 
fantastyczne warunki lokalowe i zaplecze godne XXi, a nawet XXii wieku! 27 lutego odbyło się uroczyste 

otwarcie szkoły podstawowej im. stanisława  hadyny we Frydku po rozbudowie, przebudowie i nadbudowie. 
przeniesione zostało tam też gminne przedszkole publiczne „Bajka”

wIę Cej NA sTr. 2
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szkoła we Frydku to placówka 
z pięknymi tradycjami, ogromny-
mi możliwościami, pielęgnująca 
naszą kulturę. Teraz ma w końcu 
fantastyczne warunki lokalowe 
i zaplecze godne XXi, a nawet 
XXii wieku!

Początkowo jedyna szkoła istniała przy 
parafii w Miedźnej. Historia szkolnictwa 
we Frydku rozpoczęła się w 1881 roku, 
kiedy to w sołectwie powstał pierwszy 
budynek szkolny, w którym prowadzono 
zajęcia lekcyjne dla ok. 150 uczniów 
w trzech klasach. Do 1922 r. nauka odby-
wała się w języku niemieckim. Wtedy 
Frydek znalazł się w granicach Polski, 
a szkoła otrzymała nazwę: Szkoła Kato-
licka Powszechna we Frydku. Nauka 
odbywała się w całym okresie między-
wojennym. Stary budynek okazał się 
zbyt mały, dlatego zdecydowano o budo-
wie nowej szkoły. W 1968 r. nastąpiło jej 
otwarcie. Teraz, w 2023 roku, jesteśmy 
świadkami kolejnego przełomowego 
momentu w historii placówki.

Ogromna inwestycja, jedna z naj-
większych w tej kadencji była realizo-
wana prawie dwa lata. W trudnym czasie 
– pandemii, rosnącej inflacji, problemów 
z materiałami. Mimo tego, udało się. Cał-
kowity koszt to 13 mln 595 tys. 395 zł 8 gr, 
w tym dofinansowanie pozyskane z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w wysokości 3,5 mln zł. Efekt robi ogrom-

ne wrażenie! Z zewnątrz nowoczesna 
bryła z przepięknym muralem uwiecznia-
jącym dwoje dzieci w śląskich strojach, 
wzorowanym na członkach Zespołu 
Pieśni i Tańca „Frydkowianie”. W środku 
– wszystko nowe, wygodne, bezpieczne. 
Obiekt pełni funkcję 8-oddziałowej szko-
ły podstawowej wraz z wydzielonym, 
3-oddziałowym przedszkolem.  Ponadto 
budynek został dostosowany do obec-
nie obowiązujących przepisów przeciw-
pożarowych, a także do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Dzieci, kadra 
nauczycielska oraz personel uczą się 
i pracują w tym wspaniałych warunkach 
od początku nowego semestru.

27 lutego w uroczystym otwarciu 
udział wzięli m.in. minister w Kance-
larii Premiera Michał Wójcik, posłowie 
Grzegorz Gaża i Przemysław Drabek, 
starosta Barbara Bandoła z radny-
mi powiatowymi, wójt Jan Słoninka, 
Andrzej Kempny, przewodniczący Rady 
Gminy wraz z radnymi, proboszcz para-
fii we Frydku, ks. Bogdan Michalski 
oraz były proboszcz ks. Leon Kraiń-
ski, Beata Białowąs – przyjaciel gminy, 
Honorowi Obywatele Gminy Miedźna, 
Zasłużeni dla Gminy Miedźna, dyrek-
torzy zaprzyjaźnionych szkół hadynow-
skich, przedstawiciele Zespołu Pieśni 
i Tańca „Śląsk”, lokalnych organizacji 
społecznych, jednostek organizacyjnych, 
dyrektorzy placówek oświatowych, eme-
rytowani pracownicy szkoły, przyjaciele 

szkoły, przedstawiciele Rady Rodziców 
oraz wykonawcy inwestycji.

– Ta szkoła ma łączyć dwie rzeczy: tra-
dycję z nowoczesnością. Ta szkoła wpro-
wadza nas w XXII wiek. Nie nas, nasze 
dzieci. Po nas zostanie mam nadzieję coś 
dobrego, a to one będą obywatelami Polski 
i świata. To one będą dobrze przygotowa-
ne do tego, żeby pełnić role w przyszło-
ści. Ale od tego jak będą przygotowane 
jesteśmy my jak tutaj wszyscy siedzimy, 
przyjaciele naszej szkoły – powiedział 
Sebastian Pyjas, dyrektor szkoły.

Wójt Jan Słoninka podkreślał, że po 
objęciu urzędu podjął decyzję o zmianie 
koncepcji rozbudowy szkoły, która zakła-
dała rozbudowę zaledwie o kilka pomiesz-
czeń. – Do pracy nad projektowaniem 
szkoły zostali zaproszeni przeze mnie 
dyrektorzy szkoły, radni z Frydku i Gilo-
wic, Mariusz Wojtala i Jan Nowak, pra-
cownicy Urzędu Gminy, przedstawiciele 
Rady Rodziców. Wraz ze swoim zespołem 
poczyniłem też starania, aby pozyskać na 
ten cel środki zewnętrzne. I tak wobec 
tych wszystkich okoliczności udało się dać 
nowe życie temu obiektowi – przyznał Jan 
Słoninka, wójt gminy Miedźna. – Zależało 
nam na tym, aby stworzyć jak najlepsze 
warunki nauki dla dzieci i młodzieży, aby 
uczyły się i pozyskiwały nowe kompe-
tencje i umiejętności w nowej, doskonale 
wyposażonej placówce – dodał wójt.

– Nasze podziękowanie, najpiękniej 
jak umieliśmy wyrazić ma postać muralu 

na fasadzie budynku, prezentujący roz-
tańczone, radosne dzieci. Te roztańczo-
ne i rozśpiewane dzieci to nasza duma, 
nasza historia, nasze przywiązanie do 
kultury naszej ziemi – naszej małej 
ojczyzny – przyznał Andrzej Kempny, 
przewodniczący Rady Gminy. Dziękowa-
no za zaangażowanie i pracę wszystkim 
osobom, które przyczyniły się do prze-
prowadzenia, zrealizowania tej inwe-
stycji. Wójt wręczył także pamiątkowe 
podziękowania wraz z upominkami.

Ważną częścią uroczystości było 
podpisanie aktu erekcyjnego, doku-
mentu upamiętniającego inicjatorów, 
fundatorów oraz budowniczych szkoły. 
Został on umieszczony w kapsule czasu, 
wraz z aktualnym numerem „Gmin-
nych Spraw”, zdjęciami uczniów szko-
ły, monetami, zdjęciami z uroczystości 
otwarcia. Ponowne otwarcie kapsuły 
planowane jest na rok 2073.

W części artystycznej wystąpiły 
wspaniałe dzieci oraz utalentowana 
młodzież z Zespołu Pieśni i Tańca „Fryd-
kowianie”. Goście mieli okazję zwiedzić 
nowy, odnowiony obiekt, a także wpisać 
się do księgi pamiątkowej. Panie z KGW 
przygotowały piękny tort w kształcie 
budynku szkoły. Pokazano także przy-
gotowany przez uczniów film prezen-
tujący, jak szkoła zmieniała się w toku 
prowadzonych prac. A zmieniła się nie 
do poznania!

8paweł Komraus

27 LUTegO OdbyłO sIę UrOCzysTe OTwArCIe szKOły POdsTAwOwej Im. sTANIsłAwA HAdyNy we FrydKU PO rOzbUdOwIe,  
PrzebUdOwIe I NAdbUdOwIe. PrzeNIesIONe zOsTAłO TAm Też gmINNe PrzedszKOLe PUbLICzNe „bAjKA”

szkole udało się dać nowe życie

Uroczyste otwarcie placówki odbyło się 27 lutego  (FOT. Ug)

Otwarcie szkoły uświetnił występ „Frydkowian”  (FOT. PK)

Podczas uroczystości wręczono specjalne podziękowania  (FOT. PK)

Placówka w końcu jest komfortowa i bezpieczna  (FOT. PK)
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podajemy najbliższe terminy 
odbioru śmieci:

DOmy JeDnOrODZinne
Góra (ulice: Boczna, Długa, Gołębia, 
Graniczna, Kasztanowa, Kręta, 
Kwiatowa, Ogrodników, Parkowa, 
Prosta, Rybacka, Spokojna, Sportowa, 
Stawowa, Zawadka, Zbożowa):
zmieszane: 7.03, 21.03, 4.04
popiół*: 7.03, 21.03
segregacja: 3.04

Góra (ulice: Cicha, Cmentarna, 
Dąbrowa, Kościelna, Krótka, Miła, 
Nad Wisłą, Polna, Pszczyńska, Sko-
wronków, Topolowa, Wiejska, Wilcza, 
Wiosenna, Zapadź, Zielona):
zmieszane: 8.03, 22.03, 5.04
popiół*: 8.03, 22.03
segregacja: 4.04

Miedźna (ulice: Bieruńska, 
Dębowa, Janygowiec, Krótka, Leśna, 
Okrężna, Polna, Poprzeczna, Potok, 
Słoneczna, Topolowa, Zacisze), Góra 
(ulice: Poznańska, Słoneczna, Złote 
Łany, Mokra), Gilowice (ulica 
Piaskowa):
zmieszane: 9.03, 23.03
popiół*: 9.03, 23.03
segregacja: 5.04

Gilowice (ulice: Dębowa, Granicz-
na, Grzybowa, Kaczeńców, Korfante-
go, Leśna, Lompy, Rajska, Spokojna, 
Starorzeczna, Wiejska), Góra (ulice: 
Babudy, Bażantów):
zmieszane: 10.03, 24.03
popiół*: 10.03, 24.03
segregacja: 6.04

Frydek (ulice: Bieruńska, Dębowa, 
Graniczna, Leśna, Łowiecka, 
Miodowa, Modrzewiowa, Myśliwska, 
Nowa Wieś, Oliwna, Polna, Potokowa, 
Sportowa, Stolarska), Gilowice 
(ulice: Łączna, Plac Jana Pawła II):
zmieszane: 14.03, 28.03
popiół*: 14.03, 28.03
segregacja: 7.04

Grzawa (ulice: Graniczna, Kościel-
na, Księża, Nad Wisłą, Polna, Pszczyń-
ska, Rudawki, Wiejska, Zielonkówka), 
Miedźna (ulice: Wiejska, Szkolna, 
Spółdzielcza, Pszczyńska):
zmieszane: 15.03, 29.03
popiół*: 15.03, 29.03
segregacja: 8.03

wola (ulice: Błachowa, Bzów, Cicha, 
Graniczna, Kasztanowa, Krótka, Kwia-
towa, Mokra, Ogrodowa, Orzechowa, 
Polna, Rajska, Różana, Rzemieślnicza, 
Rzeźbiarza, Sadowa, Spokojna, 
Stawowa, Szkolna, Wałowa, Wiślana, 
Wiśniowa, Wspólna, Zbożowa):
zmieszane: 16.03, 30.03
popiół*: 16.03, 30.03
segregacja: 9.03

Gilowice (ulice: Lipowa, Górno-
śląska, Strażaków), wola (ulice: 
Pszczyńska, Osiedle Pod Sosnami, 
Lipowa, Międzyrzecka, Kopalniana, 
Poprzeczna, Górnicza, Powstańców, 
Przemysłowa): 
zmieszane: 17.03
popiół*: 17.03
segregacja: 10.03

Odbiór będzie realizowany od godz. 
6.00. prosimy o wystawienie pojemników 
i worków z odpadami przed posesje.

* odbiór wyłącznie z pojemników opisa-
nych napisem „popiół”

Odpady biodegradowalne (od osób, które 
nie zadeklarowały posiadania kompo-
stownika przydomowego, będą odbierane 
w systemie objazdowym)
góra, gilowice, grzawa, miedźna: 14.03, 28.03
Frydek, wola: 13.03, 27.03

BLOKi
wola i i wola ii: 
Odpady segregowane – papier, metale 
i tworzywa sztuczne; bioodpady oraz 
niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne: 9.03, 13.03, 16.03, 20.03, 
23.03, 27.03, 30.03, 3.04, 6.04
Odpady segregowane – szkło: 15.03, 29.03
Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony z pojazdów samochodowych 
i jednośladów: 8.03, 22.03

punkt selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (gilowice, ul. Leśna 25) 

jest czynny w następujących godzinach 
(z wyjątkiem świąt i dni ustawowo 

wolnych od pracy):
poniedziałek, środa, czwartek: 10:00-16:00

wtorek: 12:00-16:00
piątek: 12:00- 17:00
sobota: 9:00 – 15:00

Telefon do psZOK: 519 347 297
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OFICjALNA sTrONA INTerNeTOwA UrzędU gmINy mIedŹNA www.miedzna.pl
OFICjALNe PrOFILe UrzędU gmINy mIedŹNA NA FACebOOKU

www.facebook.com/miedzna
www.facebook.com/gmina.miedzna.1

Tegoroczne zebrania będą miały 
charakter sprawozdawczo-wy-
borczy. mieszkańcy wybiorą 
sołtysów oraz rady sołeckie na 
kolejną kadencję.

Zebrania to okazja do tego, by dowiedzieć 
się, co w roku poprzednim robili sołtys 
i Rada Sołecka. Wójt przedstawia, jakie 
inwestycje zrealizowała gmina, a jakie 
planuje w roku bieżącym. Mieszkańcy 
przyjmują sprawozdanie z działalności 
Rady Sołeckiej, udzielają absolutorium 

sołtysowi. Tam, gdzie działają spółki 
wodne odbywają się też walne zebra-
nia członków spółki wodnej – ocenia 
się pracę zarządu, decyduje o wysoko-
ści składki członkowskiej. Mieszkańcy 
mają okazję zapytać wójta czy sołtysa 
o nurtujące ich kwestie. Ze względu na 
wyborczy charakter zebrań, we wszyst-
kich sołectwach mieszkańcy wybiorą 
także sołtysów i członków rad sołeckich 
na nowe kadencje. Warto wziąć udział 
w zebraniu i mieć wpływ na to, co dzieje 
się w naszym sołectwie! 8pk

w mArCU we wszysTKICH sOłeCTwACH w gmINIe 
Odbędą sIę zebrANIA sOłeCKIe

Na zebrania!

Terminy ZeBrań:
<  Frydek: 6 marca, godz. 17.00 (Dom Socjalny we Frydku)
<  Wola: 7 marca, godz. 17.00 (Dom Kultury w Woli)
<  Wola I: 10 marca, godz. 17.00 (Szkoła Podstawowa im. B. Malinowskiego 

w Woli)
<  Góra: 13 marca, godz. 18.00 (Dom Socjalny w Górze)
<  Grzawa: 14 marca, godz. 17.45 (Dom Socjalny w Grzawie)
<  Wola II: 15 marca, godz. 17.00 (Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Inte-

gracyjnymi im. Jana Pawła II w Woli)
<  Miedźna: 16 marca, godz. 17.00 (sala konferencyjna w Urzędzie Gminy)
<  Gilowice: 17 marca, godz. 17.00 (salka w OSP Gilowice)

w 2021 roku zmodernizowa-
no oświetlenie uliczne w woli. 
w tym roku oprawy zostaną 
wymienione na nowoczesne 
w całej gminie.

Realizowana w 2021 roku inwestycja 
obejmowała modernizację ponad 500 
opraw oświetleniowych w Woli, które 
zostały wymienione na ledowe. Już 
wtedy wójt Jan Słoninka podkreślał, 
że to początek, bo oświetlenie zosta-
nie zmodernizowane w całej gminie. 
W tym celu przeprowadzono audyt 
oświetlenia.

Świetna informacja jest taka, że 
końcem lutego podpisano umowę na 
wymianę oświetlenia w całej gminie. 
Ponad 800 starych opraw sodowych 
zostanie wymienionych na nowoczesne 
i energooszczędne lampy typu LED. 
Inwestycja zostanie zrealizowana do 
końca sierpnia br.

Wymiana oświetlenia to wynik nego-
cjacji, rozmów i dobrej współpracy wójta 
gminy ze spółką Tauron Nowe Technolo-
gie. Realizacja prac zgodnie z opracowa-

ną dokumentacją podniesienie standard 
jakości i efektywności oświetlenia na 
terenie całej gminy. 8 pk

Przed NAmI wAżNA I POTrzebNA INwesTyCjA!

wymiana oświetlenia 
obejmie całą gminę

już wkrótce w całej gminie  
będziemy mieli nowoczesne  
i energooszczędne oświetlenie  
uliczne  (FOT. PK)
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Zmiana w KUrsaCh  
prZeZ FryDeK

W związku z zamknięciem ul. Miodowej 
we Frydku z uwagi na realizację zadania 
pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 
4133S oraz 4134S w miejscowości Miedź-
na i Frydek na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Bieruńską do skrzyżowania z ul. 
Górnośląską – etap I” od 24 lutego do 
odwołania kursy linii komunikacyjnej 
Wola – Pszczyna – Wola nie będą rea-
lizowane przez Frydek Wieś. Aktualne 
informacje dostępne są na stronie prze-
woźnika – aktrans.pl. 8Ug

Leśna ZamKniĘTa

1 marca wprowadzona została czasowa 
zmiana organizacji ruchu – zamknięcie 
drogi gminnej wewnętrznej ul. Leśnej 
w Gilowicach. W obu miejscach wjazdu na 
ulicę Leśną tj. od strony ul. Starorzecznej 
oraz od ul. Kaczeńców zostały umieszczo-
ne znaki „droga bez przejazdu”. Zacho-
wany został dojazd dla mieszkańców 
posesji przy ul. Leśnej oraz dojazd do pól 
uprawnych. Przewiduje się wprowadzenie 
nowej, stałej organizacji ruchu w trzecim 
kwartale 2024 r. 8Ug

UTrUDnienia w JeDLinie

W związku z zatwierdzeniem tymczaso-
wej organizacji ruchu, w połowie lutego 
została wdrożona czasowa zmiana orga-
nizacji ruchu związana z zamknięciem 
ul. Wolskiej w Jedlinie, na czas realizacji 
zadania „Budowa drogi S1 Kosztowy 
– Bielsko-Biała. Odcinek IV Obwodnica 
Oświęcimia”. 8 Ug

wsparCie DLa sZpiTaLa  
JOanniTas w psZCZynie

Pracownicy Gminnego Zakładu Gospo-
darki Komunalnej pomogli w remoncie 
szpitala Joannitas w Pszczynie. Zaanga-
żowali się w pomalowanie pomieszczeń 
nowo utworzonego odcinka ginekolo-
gicznego oraz głównego korytarza I pię-
tra pawilonu diagnostyczno-zabiegowego 
oraz dyżurce Oddziału Geriatrycznego. 
W lutym na ręce wójta wpłynęło podzię-
kowanie za wykonanie tych prac. 8 Ug

BeZpŁaTne BaDanie
mammOgraFiCZne

W marcu kobiety w wieku 50-69 lat 
będą mogły wykonać bezpłatne badanie 
mammograficzne finansowane przez NFZ 
w ramach Programu Profilaktyki Raka 
Piersi. W Woli będzie to możliwe 22 marca 
w godz. 10.00-16.00 przy Gminnym Ośrod-
ku Sportu i Rekreacji (ul. Pszczyńska 9). 
Rejestracja pod numerami tel. 58 666 24 
44 lub 22 338 19 60. 8Ug

KOnKUrs DLa Kgw

Do 12 marca trwa nabór do Konkursu 
dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę 
Małżonki Prezydenta RP. Tematem prze-
wodnim tegorocznej edycji jest „Polskie 
zwyczaje żniwne i dożynkowe”. Szcze-
góły na stronie prezydent.pl. 8 pk

28 lutego rada gminy ponownie 
uchwaliła studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy miedźna.

Przyjęte 28 listopada 2022 roku studium 
zostało uchylone przez nadzór wojewody 
śląskiego. – Zwrócono uwagę m.in. na 
nieprawidłowe przeprowadzenie obli-
czeń bilansów terenów przeznaczonych 
do zabudowy oraz nieścisłości pomiędzy 
tekstem ustaleń studium oraz rysunkiem 
ustaleń studium – tłumaczyła na lutowej 
sesji Rady Gminy Mirella Ruczka, główny 
projektant. Zostały przeprowadzone odpo-
wiednie korekty, a poprawiony dokument 
został przyjęty przez radnych 28 lute-
go. Co najważniejsze, przeprowadzone 
korekty wynikające z rozstrzygnięcia 

nadzorczego nie miały wpływu na ogólne 
rozwiązania i ustalenia studium.

Nowe studium zostało przygoto-
wane z powodu zaistniałych zmian 
w zagospodarowaniu przestrzennym 
gminy, wniosków mieszkańców doty-
czących zmiany studium, konieczności 
aktualizacji zagrożeń powodziowych 
gminy wynikających z obowiązujących 
map zagrożenia powodziowego oraz 
konieczności przeprowadzenia zgodnie 
z obowiązującą ustawą o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym ana-
liz ekonomicznych, środowiskowych 
i społecznych, prognoz demograficz-
nych, bilansów terenów przeznaczonych 
pod zabudowę oraz możliwości finan-
sowania przez gminę infrastruktury 
technicznej i społecznej.

„Studium, określając ogólne kierunki 
i zasady rozwoju przestrzennego gminy 
jest kompromisem pomiędzy polityką 
rozwoju prowadzoną przez władze 
gminy, oczekiwaniami mieszkańców 
oraz obiektywnymi potrzebami i wyma-
ganiami funkcjonalnymi danej jednostki 
osadniczej” – czytamy w uzasadnieniu 
do uchwały. Dokument można znaleźć 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy. W projekcie określo-
no następującą wizję rozwoju gminy: 
Gmina wykorzystująca swoje położenie 
dla aktywizacji rozwoju strefy nowych 
aktywności gospodarczych oraz strefy 
mieszkaniowej chroniąca wartości przy-
rodnicze, kulturowe i krajobrazowe dla 
poprawy jakości życia mieszkańców.

8pk

studium po poprawkach

Chociaż zakończyła się rozbu-
dowa szkoły we Frydku, potężne 
zadanie warte ponad 13,5 mln zł, 
w gminie miedźna zmieniane na 
lepsze są kolejne miejsca!

Pełną parą idą roboty we Frydku 
i Miedźnej. Trwa tam I etap przebu-
dowy ul. Miodowej. Jest to inwestycja 
o wartości prawie 15 mln zł, współfi-
nansowana przez Powiat Pszczyński 
oraz Gminę Miedźna. Droga zostanie 
rozbudowana na 2,5-kilometrowym 
odcinku od skrzyżowania z ul. Gór-
nośląską do okolic skrzyżowania z ul. 
Leśną. Roboty polegają na przebudo-
wie jezdni o szerokości 5,5 m, budo-
wie i rozbudowie oświetlenia drogi, 
kanalizacji deszczowej, przebudowie 
rowów przydrożnych wraz z przepu-
stami pod zjazdami, sieci energetycznej 
i teletechnicznej oraz budowie chodni-
ka dla pieszych. Wykonane zostanie 
oznakowanie poziome i pionowe oraz 
pozostałe roboty towarzyszące.

To duże zadanie, które wiąże się 
z utrudnieniami dla mieszkańców. Dla-
tego 6 lutego w Domu Socjalnym we 
Frydku zorganizowano spotkanie dla 
wszystkich zainteresowanych osób. 
W jego trakcie przedstawiono szczegó-
łową informację o planowanych robotach 
drogowych oraz utrudnieniach wynika-
jących z realizacji zadania. Mieszkańcy 
mogli uzyskać odpowiedzi na pytania 
i nurtujące ich kwestie. Spotkania z bez-
pośrednio zainteresowanymi inwestycją 
mieszkańcami odbywają się także co 
tydzień.

W związku z realizowaną inwestycją 
24 lutego wprowadzono I etap tymcza-
sowej zmiany organizacji ruchu. Ul. 
Miodowa we Frydku została zamknięta 
na wysokości posesji nr 171 do rejonu 
posesji nr 101. Okres wykonywanych 
prac przewidywany jest do końca kwiet-
nia. Dojazd dla mieszkańców do posesji 
został zapewniony.

Zgodnie z planem idzie moderniza-
cja Centrum Kultury w Woli i terenu 
przyległego. Roboty trwają zarówno na 
zewnątrz, jak i wewnątrz. Przy budynku 
powstanie także muszla koncertowa. 
W związku z prowadzonymi pracami 
22 lutego cześć parkingu przy Centrum 
Kultury w Woli została wyłączona 

z użytkowania. Druga cześć parkingu 
jest dostępna dla mieszkańców. Ruch 
odbywa się tam dwukierunkowo.

Trwa termomodernizacja budynków 
przy ul. Szkolnej w Woli i ul. Księża 
w Grzawie. Urząd Gminy w drodze prze-
targu szuka też firmy, która wybuduje 
skate park w Woli. 8 paweł Komraus

zImA NIe PrzeszKAdzA w reALIzACjI zAdAń INwesTyCyjNyCH w gmINIe

duże inwestycje w toku!

Ul. miodowa zostanie rozbudowana na 2,5-kilometrowym odcinku  (FOT. Ug)

Centrum Kultury w woli przechodzi prawdziwą metamorfozę  (FOT. Ug)



Urząd gminy miedźna
ul. wiejska 131, 43-227 miedźna

godziny pracy: poniedziałek 7.30-17.00
wtorek – czwartek 7.30-15.30

piątek 7.30-14.00

sekretariat – tel. 32 211 61 96, 32 211 61 60
urzad@miedzna.pl, www.miedzna.pl

eUrząd – załatw urzędowe sprawy  
przez internet, 24 godziny na dobę

szczegóły: eurzad.miedzna.pl

wójt gminy miedźna przyjmuje 
mieszkańców w każdy poniedziałek 

od godz. 15.00 do godz. 17.00.

gminny Ośrodek Kultury
ul. Pszczyńska 110, 43-225 wola

tel. 32 211 83 91, www.gok.miedzna.pl
Centrum Kultury w woli

ul. Pszczyńska 82, 43-225 wola
tel. 32 211 95 88

gminna Biblioteka publiczna
ul. Księża 19, 43-227 grzawa 

tel. 32 449 12 90, 
www.biblioteka.miedzna.pl

Filia w górze, ul. Nad wisłą 27, 
tel. 32 448 70 70

Filia w woli, ul. Pszczyńska 110, 
tel. 32 449 12 77

Filia nr 2 w woli, ul. Przemysłowa 7, 
tel. 32 666 10 04

gminny Ośrodek pomocy społecznej
ul. Poprzeczna 1, 43-225 wola

tel. 32 211 82 51, www.gops.miedzna.pl

gminny Zakład  
gospodarki Komunalnej

ul. Lompy 19, 43-227 gilowice
tel. 32 448 94 43, www.gzgk.miedzna.pl

Pogotowie wodno-kanalizacyjne: 
tel. 697 070 624 lub 603 362 397

gminny Ośrodek sportu i rekreacji
ul. Pszczyńska 9, 43-225 wola

tel. 32 448 89 31, www.basen.miedzna.pl

Zespół Oświaty i wychowania
ul. Poprzeczna 1, 43-225 wola,

tel. 32 211 61 77, www.zoiw.miedzna.pl

numer alarmowy – 112
policja – 997 lub 32 449 32 00

straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
pogotowie ratunkowe – 999

pogotowie energetyczne – 991
pogotowie gazowe – 992

szpital w pszczynie – 32 611 53 00

Całodobowy numer telefonu 
wojewódzkiego inspektoratu Ochrony 
środowiska, na który można zgłaszać 
interwencje związane z naruszeniem 

przepisów z zakresu ochrony środowiska 
– tel. 539 344 130

wAżNe KONTAKTy
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Dla rozwoju  
terenów w woli
podczas sesji rady gminy 
28 lutego radni zdecydowali 
o przeznaczeniu 150 tys. zł na 
sporządzenie dokumentacji geo-
logicznej i przeprowadzenie prac 
geologicznych w celu udokumen-
towania i zbilansowania złoża 
kruszywa naturalnego w woli.

O co chodzi w tym zadaniu? – Szukamy 
możliwości odżwirowania terenów, które 
były objęte żwirowiskiem w Woli 50 lat 
temu. To ponad 70 ha. Dotarliśmy wreszcie 
do odpowiednich map, teraz trzeba wyko-
nać odwierty, żeby te tereny odżwirować 
i w przyszłości otworzyć na różnego rodzaju 
działalność – tłumaczył na lutowej sesji Rady 
Gminy wójt Jan Słoninka. Chodzi o tereny, 
na których znajduje się oczyszczalnia ście-
ków oraz tereny pokopalniane.

Zadanie obejmować będzie odwierty 
oraz opracowanie geologiczne. 8 pk

Za zimowe utrzymanie dróg 
gminnych odpowiedzialna jest 
firma marmasz rafał maryjosz 
z grzawy.

Osobami bezpośrednio nadzorującymi 
wykonywaną usługę odśnieżania są soł-
tysi poszczególnych sołectw: Miedźna 
– Bronisław Śmieja, tel. 697 691 176; Grza-
wa – Barbara Maroszek, tel. 697 447 603; 
Frydek – Janusz Pławecki, tel. 519 347 293; 
Gilowice – Jan Nowak, tel. 519 347 294; 

Góra – Marian Libera, tel. 519 347 299; 
Wola – Anna Nycz, tel. 502 317 809; Wola 
I – Andrzej Nelec, tel. 519 347 296; Wola II 
– Andrzej Biszkant, tel. 519 347 295.

Drogi powiatowe znajdujące się na 
terenie gminy Miedźna w zakresie zimo-
wego utrzymania dróg w sezonie zimo-
wym 2022/2023 utrzymywane są przez 
Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie, ul. 
Sygietyńskiego 20, 43-200 Pszczyna, tel. 
32 212 80 68, całodobowy numer telefonu 
501 716 376. 8 Ug

Jakie  
zainteresowanie 
fotowoltaiką?

gmina miedźna prowadzi 
rozeznanie, jakie jest zaintereso-
wanie mieszkańców instalacjami 
fotowoltaicznymi.

Gmina Miedźna planuje złożyć wniosek 
o dofinansowanie ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach działania 10.6 FEŚL 
„Rozwój energetyki rozproszonej opartej 
o odnawialne źródła energii w formule 
parasolowej” na budynki mieszkalne.

W celu rozeznania zapotrzebowania 
mieszkańców na instalacje fotowoltaiczne 
na budynkach mieszkalnych przygotowano 
krótką ankietę. Zachęcamy do jej wypełnie-
nia.  Zebrane informacje będą bardzo cenne 
i pomocne przy przygotowaniu wniosku.

Ankietę można wypełnić online albo 
złożyć w Urzędzie Gminy Miedźna w ter-
minie do 27 marca 2023 r. Link do ankiety 
online, a także ankieta do pobrania znaj-
dują się na stronie miedzna.pl. 8Ug

w styczniu gminny Zakład gospodarki Komunalnej rozpoczął prace 
polegające na usunięciu nadmiernego osadu zalegającego na dnie 
stawu napowietrzanego na biologicznej oczyszczalni Lemna w miedź-
nej – Bodzowie.

Prace są prowadzone w sposób cykliczny. Osad wywozi nowy samochód asenizacyj-
ny, zakupiony przez GZGK. Usunięcie osadu ma na celu poprawę funkcjonowania 
samej oczyszczalni poprzez zwiększenie objętości komory pracy osadu czynnego, 
lepsze dotlenienie ścieku oczyszczonego, a także zmniejszenie uciążliwości oczysz-
czalni w obrębie terenu na jakim się znajduje. 8 Ug

most jest czasowo zamykany dla 
ruchu pojazdów samochodowych 
z uwagi na konieczność wykona-
nia prac naprawczych i konser-
wacyjnych obiektu.  

Most będzie zamknięty od 6 do 17 marca, 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 8.00 do 17.00, w sobotę od 8.00 do 
14.00. W niedzielę, 12 marca most będzie 
przejezdny.

Aktualne, specjalistyczne zalecenia 
techniczne muszą być zrealizowane, 
żeby most mógł jeszcze funkcjonować 
i służyć bezpiecznie jego użytkowni-
kom.

Obiekt będzie przejezdny dla kur-
sów linii 17 z przystanku Wola skrzy-
żowanie w kierunku Wola Osiedle: 
w dni robocze o godz. 5.40, 6.52, 16.09 
i powrotnych o godz. 5.55, 7.09, 16.22; 
w soboty o godz. 14.06, 15.47 i powrot-

nych o godz. 14.22, 16.04. Most będzie 
nieprzejezdny dla kursów linii 17 z przy-
stanku Wola skrzyżowanie w kierunku 
Wola Osiedle: w dni robocze o godz. 
13.58 i powrotny o godz. 14.14; w soboty 
o godz. 8.56, 11.26 i powrotne o godz. 
9.13, 11.44.

Są to prace konieczne, by można dalej 
bezpiecznie korzystać z obiektu. Więcej 
informacji można uzyskać pod numerem 
telefonu 32 211 61 96 wew. 50. 8 Ug

w PIerwszej POłOwIe mArCA TrzebA LICzyć sIę z UTrUdNIeNIAmI NA mOŚCIe brONIsłAw w wOLI

roboty na moście. 
jest czasowo zamykany

Akcja zima 2022/2023

Nowy samochód  
gzgK w akcji

Osad usuwany jest za pomocą nowego wozu gzgK  (FOT. Ug)
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wOLa

grZawa

giLOwiCe

mieDŹna

Wspaniała informacja dla uczniów, 
nauczycieli, pracowników i przyjaciół 
placówki! Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Śląskich w Miedźnej zaję-
ła I miejsce w powiecie pszczyńskim 
w kategorii Szkoła Roku w plebiscy-
cie „Dziennika Zachodniego”. Wraz 
z dyplomem placówka otrzymała vou-
cher o wartości 3 tys. zł na kampanię 
reklamową.

Szkoła dziękuje wszystkim, którzy 
oddali swoje głosy i przyczynili się do 

otrzymania tego szczególnego wyróż-
nienia.

Ale to nie wszystko. Ewelina Kociak 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Miedźnej została laureatką plebiscytu 
edukacyjnego „Dziennika Zachodnie-
go”. Otrzymała nagrodę w plebiscycie 
Nauczyciel Roku. Uroczysta gala roz-
dania nagród odbyła się w Skansenie 
w Parku Śląskim w Chorzowie. Gra-
tulujemy!

8Zsp miedźna

szkoła w miedźnej szkołą roku!

szkoła otrzymała w nagrodę voucher na kampanię reklamową  (FOT. Ug)

Już mniej niż 100 dni pozostało do matury. 
Tegoroczni absolwenci rozpoczęli odlicza-
nie do egzaminu dojrzałości tanecznym 
krokiem. 4 lutego w Dworku pod Jemiołą 
w Ćwiklicach odbyła się Studniówka ucz-
niów Liceum Ogólnokształcącego im. prof. 

Zbigniewa Religi w Gilowicach. To wyjąt-
kowe wydarzenie tradycyjnie rozpoczęło 
się pięknym polonezem. Potem już był 
czas na zabawę do białego rana! Życzymy, 
aby maturzystom egzaminy poszły równie 
tańcząco, jak tej nocy! 8pk

Odliczają do matury

25 lutego odbyło się pierwsze spotkanie 
z cyklu „Sobota z biblioteką”, zorganizo-
wane przez Gminną Bibliotekę Publicz-
ną. Młodzi artyści uczyli się jak rysować 
naprawdę urocze zwierzątka, postaci, 
a także przedmioty. Dzieci dowiedziały 

się, skąd wywodzi się kawaii, co oznacza 
samo słowo oraz jak duży wpływ ma na 
japońską i światową popkulturę. Uczest-
nicy zajęć wykonali piękne rysunki oraz 
ozdobili spinacze do papieru tak, aby stały 
się kawaii. Było twórczo i wesoło. 8 gBp

Kawaii – rysuj naprawdę uroczo

To były bardzo kreatywne zajęcia  (FOT. gbP)

grZawa

Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza 
dzieci w wieku 3-5 wraz z opiekunem 
na kolejne spotkanie z cyklu „Maluch 
w bibliotece”. W programie: głośne 
czytanie bajek, zabawy ruchowe oraz 

zajęcia plastyczne. Zajęcia odbędą się 21 
marca o godz. 16.00. Liczba miejsc jest 
ograniczona. Obowiązują wcześniejsze 
zapisy – tel. 32 449 12 90.

8 gBp

maluch w bibliotece

Sprzątaj, segreguj, oszczędzaj, troszcz 
się… Na świetlicy Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Woli uczniowie 
doskonale wiedzą, jak dbać o najbliż-
sze otoczenie. Ustalili, co znajduje się 
w pobliżu szkoły, co daje powody do 
radości, a co zasmuca. Świetnie poradzili 
sobie z definicją odpadów. Wskazali, 
jak unikać ich produkcji i co z nimi 
robić. Wszystko to przelali na pełen 
kolorów plakat. W zabawie pomagała 
EkoLidka.

Kiedy przyroda jest zdrowa? Co 
powoduje, że choruje? Jak wpływa to 

na nasze zdrowie? Jakie korzyści daje 
nam las? Dzieci kreatywnie odpowie-
działy na te pytania na rysunkowych 
mapach myśli.

W świetlicy oraz na korytarzu szkol-
nym zagościły Eko-kąciki z pracami 
dzieci. Tym sposobem ZSP w Woli zre-
alizował temat: Odpady i konsekwencje 
dla przyrody. To pierwszy krok w reali-
zacji zadań wymaganych w Ogólnopol-
skim Konkursie Edukacji Ekologicznej 
„rePETujemy”. Przed uczniami kolejne 
wyzwania.

8Zsp wola

O przyrodę dbamy,  
dobre rady mamy!

dzieci wiedzą, jak troszczyć się o przyrodę  (FOT. zsP wOLA)

Końcem lutego Zespół Szkół w Woli był 
organizatorem dwóch turniejów sporto-
wych dla uczniów z powiatu pszczyń-
skiego. 27 lutego odbyły się Powiatowe 
zawody mini piłki siatkowej dziewcząt. 
Udział  w nich wzięło 5 szkół z naszego 
powiatu. Najlepsze okazały się uczenni-
ce Szkoły Podstawowej nr 3 w Pszczynie. 

SP nr 1 w Woli zajęła III miejsce. Dzień 
później nasza gmina była gospodarzem 
Powiatowych zawodów piłki siatkowej 
chłopców. Rywalizację wygrał Zespół 
Szkolno-Przedszkolny z Golasowic. 
Reprezentacja SP nr 1 w Woli znalazła 
się poza podium.

8 pk

sportowa rywalizacja uczniów

reprezentantki gminy miedźna w zawodach powiatowych  (FOT. zs wOLA)
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w marcu rozpoczęły się rekrutacja do przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz rekrutacja do klas i szkół 
podstawowych w gminie miedźna.

W przypadku rekrutacji do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych rodzic ma prawo zapisać swoje dzie-
cko do trzech wybranych placówek według ustalonej 
przez siebie kolejności. We wniosku należy wskazać 
preferowaną kolejność. Nie należy zmieniać kolejności 
wskazując za każdym razem inne przedszkole jako 
pierwszy wybór. Dzięki temu każde ze wskazanych 
przedszkoli zna preferowaną przez rodzica kolejność, 
a proces rekrutacji przebiega sprawnie i szybko.

Proces rekrutacji składa się z dwóch etapów. Na 
pierwszym etapie rekrutacji brane są pod uwagę kryte-
ria określone w art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe, wynikające z konstytucyj-
nego obowiązku zapewnienia pomocy szczególnie 
potrzebującym tj. wielodzietność rodziny kandydata, 
niepełnosprawność kandydata, niepełnosprawność jed-
nego z rodziców kandydata, niepełnosprawność obojga 
rodziców kandydata, niepełnosprawność rodzeństwa 
kandydata, samotne wychowanie kandydata w rodzi-
nie, objęcie kandydata pieczą zastępczą.

Każde z wyżej wymienionych kryteriów posiada taką 
samą wagę punktową (np. 1).

W przypadku równorzędnych wyników uzyska-
nych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyj-
nego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszko-
le nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod 
uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. 
Kryteria te zostały określone w uchwale nr IV/37/2019 
Rady Gminy Miedźna z dnia 22 stycznia 2019 r. 
w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miedźna oraz określenia dokumentów niezbędnych 
do potwierdzenia tych kryteriów oraz w uchwale nr 
VI/54/2019 Rady Gminy Miedźna z dnia 26 marca 
2019 r. w sprawie zmiany Uchwały nr IV/37/2019 
Rady Gminy Miedźna z dnia 22 stycznia 2019 r. 
w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych  w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miedźna oraz określenia dokumentów niezbędnych 
do potwierdzenia tych kryteriów.

Rodzicu, pamiętaj! Jeśli Twoje dziecko ubiega się 
o miejsce w przedszkolu w roku, w którym kończy 3 lata, 
to takie miejsce zostanie mu zapewnione nawet jeśli nie 
dostało się do żadnego z trzech przedszkoli wskazanych 
w karcie zgłoszenia. Wójt Gminy Miedźna rokrocznie 
otrzymuje informacje o dzieciach, dla których zabrakło 
miejsca w wybranych przez nich placówkach, wskazując 
rodzicom inne placówki, w których takie miejsce jest.

W razie pytań lub wątpliwości należy kontaktować 
się z dyrektorem wybranego przedszkola. Wnioski 
o przyjęcie dziecka do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej dostępne są 
na stronach internetowych tych placówek.

W marcu rozpoczęła się także rekrutacja do klas I szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miedźna 
w roku szkolnym 2023/2024. Wnioski o przyjęcie do szkoły 
podstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi speł-
nianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych 
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym można składać 
od 1 marca do 4 kwietnia. Harmonogram rekrutacji oraz 
zasady są dostępne na stronie miedzna.pl.

8Ug, pk

sPrAwdŹ TermINy reKrUTACjI dO gmINNyCH PrzedszKOLI  
I KLAs PIerwszyCH szKół POdsTAwOwyCH

ruszyła rekrutacja

Na dzieci czekają nowe pomieszczenia przedszkola „bajka” we Frydku, w rozbudowanym  
budynku szkoły podstawowej  (FOT. PK)

Terminy przeprowadzenia postępowania rekruta-
cyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym 
terminy składania dokumentów, do publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych

<  Od 6 marca do 5 kwietnia: składanie wniosków 
przez rodziców (w rekrutacji uzupełniającej: od 
29 maja do 5 czerwca)

<  Od 11 do 14 kwietnia: weryfikacja wniosków 
(w rekrutacji uzupełniającej: od 6 do 7 czerwca)

<  17 kwietnia: podanie wyników rekrutacji do wia-
domości publicznej (w rekrutacji uzupełniającej: 
9 czerwca)

<  Od 18 do 25 kwietnia: potwierdzenie przez rodzi-
ców (w rekrutacji uzupełniającej: od 12 do 15 
czerwca)

<  26 kwietnia: podanie wyników rekrutacji do wia-
domości publicznej (w rekrutacji uzupełniającej: 
16 czerwca)

gÓra

21 lutego obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Języ-
ka Ojczystego. Z tej okazji w Szkole Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Górze zorganizowano zabawę 
ortograficzną. Polegała na objaśnieniu poprawnej 
pisowni wyrazów z trudnościami ortograficznymi. 
Każda prawidłowa odpowiedź była nagradzana naklej-
kami: Brawo!, Mistrz ortografii i innymi ciekawymi 
pomysłowymi nagrodami. Wszystko to przygotowali 
chętni uczniowie z klasy IVb. To nie koniec działań 
związanych z obchodami Dnia Języka Ojczystego. 
W klasach starszych są organizowane konkursy orto-
graficzne. Na korytarzu można przeczytać ciekawe 
cytaty o języku polskim.

8sp góra

mistrzowie 
języka ojczystego

Dzięki zaangażowaniu i hojności mieszkańców Góry 
oraz przyjaciół Szkoły Podstawowej im. Janusza Kor-
czaka w Górze udało się zebrać środki na zakup moni-
tora interaktywnego dla szkoły. Zbiórka była inicjatywą 
rodziców uczniów klasy IIa wraz z wychowawczynią. 
Nowoczesny monitor (drugi taki w placówce) już służy 
uczniom, a ci chętnie z niego korzystają! 8 pk

Udana zbiórka 
na rzecz szkoły

FryDeK

14 lutego to wyjątkowy dzień dla wielu osób. Jest 
to czas wyznawania zarówno miłości, sympatii, 
jak i przyjaźni. Uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Stanisława Hadyny we Frydku także pamiętali o dniu 
zakochanych. Z tej okazji, jak co roku, Samorząd 
Uczniowski zorganizował pocztę walentynkową. Już 
6 lutego przygotowana i pięknie ozdobiona skrzynka 
czekała na świetlicy szkolnej na kartki walentyn-
kowe. Każdy z uczniów przez ponad  tydzień mógł 
wrzucić do skrzynki swoją walentynkę. Poczta cie-
szyła się ogromnym zainteresowaniem. 14 lutego 
korespondencja została rozdzielona na poszczególne 
klasy, a następnie kartki zostały doręczone do adre-
satów. Wszystkie kartki były niezwykle kolorowe 
i starannie przygotowane. Oprócz uczniów kartkami 
zostali obdarowani także nauczyciele.

8 sp Frydek

w klimacie  
walentynkowym

Uczniowie pamiętali, że 14 lutego  
wyrażamy miłość, sympatię oraz przyjaźń  

(FOT. sP FrydeK)
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NIe wIesz, jAK UdzIeLIć PIerwszej POmOCy? NIe wAHAj sIę, PrzyjdŹ NA wArszTATy!

dzieci i młodzież pokazują, 
jak ważna jest pierwsza pomoc
Ostatnie z serii warsztatów w so-
łectwach, organizowanych przez 
młodzieżową Drużynę pożarni-
czą Osp góra odbędzie się 18 
marca w Domu Kultury w woli.

W lutym młodzi druhowie najważniejsze 
zasady pierwszej pomocy pokazywali 
w Grzawie, Górze i Frydku. Wszyscy 
zainteresowani mogli przypomnieć 
sobie, jak pomóc osobom potrzebującym 
naszej szybkiej i skutecznej reakcji oraz 
poćwiczyć na odpowiednim sprzęcie. 
Swoją wiedzą dzielili się młodzi dru-
howie MDP OSP Góra uczestniczący 
w projekcie pn. „Pierwsza pomoc dla 
każdego bez strachu”.

– Odwiedzamy nie tylko miejscowo-
ści i szkoły gminy Miedźna, ale także 
szkoły w powiecie pszczyńskim czy 
w Oświęcimiu. W planach jest także zor-
ganizowanie warsztatów w Katowicach 

– mówi Agnieszka Cofała, opiekunka 
MDP OSP Góra. – Pierwsza pomoc to 
temat, który często jest zamiatany pod 

dywan, dla niektórych może być nudny. 
A szkoda, bo to sprawa bardzo ważna 
– podkreśla.

Podczas warsztatów każda grupa 
miała przydzielone zadania. Jedna 
grupa wykonuje resuscytację krąże-
niowo-oddechową, inna pokazuje, jak 
postępować ze złamaniami i skalecze-
niami. Następna pomoże poznać pozycję 
boczną bezpieczną. Każdy może zapo-
znać się ze specjalistycznym sprzętem. 
Kto jeszcze nie był, ma okazję poćwiczyć 
18 marca podczas warsztatów, które 
odbędą się w Domu Kultury w Woli. 
Początek o godz. 16.00. Skorzystajmy 
z wiedzy naszych druhów!

Projekt „Pierwsza pomoc dla każdego 
bez strachu” kończy się w maju. W jego 
ramach MDP OSP Góra pozyskała także 
pomocny w pierwszej pomocy sprzęt. 
Druhowie zapowiadają, że warsztaty 
będą mogli przeprowadzić także po tym 
czasie, jeśli tylko będzie takie zainte-
resowanie.

8pk

25 lutego zasady pierwszej pomocy pokazywano we Frydku  (FOT. PK)

w ObIeKTywIe

5 lutego druhowie OsP gminy miedźna uczestniczyli w kuligu zorgani-
zowanym przez zarząd gminny OsP rP w miedźnej. Po przyjeździe pod 
remizę OsP wisła-Czarne wyruszyli zaprzęgami doliną białej wisełki w 
kierunku Kolyby u marioli. spotkanie zakończyło wspólne biesiadowanie 
 (FOT. OsP wOLA)

11 lutego młodzieżowa drużyna Pożarnicza OsP góra zorganizowała noco-
wanie w straży połączone z balem karnawałowym. Pojawiło się wiele bajko-
wych postaci! były zabawa taneczna, wspólne przygotowanie pizzy, a także 
seans filmowy. Po tak aktywnym wieczorze przyszedł czas na sen, a rano 
– na śniadanie, sprzątanie i pożegnanie  (FOT. mdP OsP górA)

aktywną drużynę młodych 
druhów ma również Osp wola. 
w ostatnim czasie członko-
wie byli z wizytą u strażaków 
w pszczynie.

18 lutego Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Woli odwiedziła Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej w Pszczy-
nie. Członkowie MDP zapoznali się ze 
sprzętem JRG Pszczyna, dowiedzieli jak 
działa stanowisko kierowania, a także 
poznali szczegóły pracy strażaka zawo-
dowego.

Więcej o działalności drużyny można 
przeczytać na stronie MDP OSP Wola na 
Facebooku. 8 mDp Osp wola

młodzi druhowie z woli także działają!

Podczas wizyty w PsP w Pszczynie  (FOT. mdP OsP wOLA)

2 lutego przedstawicielki 
miedźniańskiego Uniwersytetu 
Trzeciego wieku wzięły udział 
w konferencji poświęconej pro-
gramowi erasmus+.

Konferencja została zorganizowana przez 
Pełnomocnika Wojewody Śląskiego Do 
Spraw Seniorów. Uczestniczyły w niej 

Teresa Mandla, Maria Morkisz i Mał-
gorzata Skonieczna. Panie zapoznały 
się z projektami związanymi z edukacją 
seniorów, które mogą być dofinansowane 
przez Narodową Agencję Erasmus+. Są 
to „Mobilność edukacyjna” i „Partner-
stwa strategiczne”. Życzymy naszym 
seniorom, aby udało im się skorzystać 
z tych projektów.  8 mUTw

aktywni seniorzy

UZUpeŁnienie

W poprzednim numerze „Gminnych Spraw” (nr 2/2023) 
poinformowaliśmy o inauguracji działalności Forum 
Seniorów Powiatu Pszczyńskiego. Podając członków 
Forum z gminy Miedźna, przez niedopatrzenie nie wymie-
niliśmy pani Renaty Domżoł, za co przepraszamy.

Pani Renata po przejściu na emeryturę zajęła się działal-
nością społeczną. Jest współzałożycielką Miedźniańskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W pierwszej kadencji 
była prezeską, obecnie przewodniczy Komisji Rewizyjnej  
(FOT. POWIAT). 8 redakcja
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stowarzyszenie Bielskie Centrum 
przedsiębiorczości oraz Centrum 
rozwoju  inicjatyw społecznych 
Cris realizuje projekt grantowy 
śląskie nOweFiO  2021-2023. Do 
20 marca trwa nabór wniosków 
w konkursie na realizację lokal-
nych inicjatyw.

Można zdobyć aż 8 tys. zł na realizację 
lokalnych inicjatyw, które będą odbywać 
się na terenie województwa śląskiego.

Aplikować mogą zarówno młode 
organizacje pozarządowe (fundacje, 
stowarzyszenia, OSP, KGW, spółdzielnie 
socjalne itp.) zarejestrowane na terenie 
województwa śląskiego, jak i grupy nie-
formalne składające się z minimum 3 
pełnoletnich członków.

Więcej informacji można znaleźć na 
stronie fio.bcp.org.pl lub facebook.com/
slaskienowefio.

Projekt finansowany jest ze środków 
Narodowego Instytutu Wolności-Cen-
trum Rozwoju Społeczeństwa Obywatel-
skiego w ramach Rządowego  Programu 
NOWEFIO na lata 2021-2030. 8 Ug

środki na lokalne 
inicjatywy

Od 15 lutego dostępna jest 
usługa Twój e-piT przygotowana 
przez ministerstwo Finansów. 
podatnicy mogą logować się do 
profilu na portalu podatkowym 
i uzyskać przygotowaną dla nich 
deklarację (dotyczy deklaracji 
piT-37, piT-38 , piT-36 lub  
piT-28).

Twój e-PIT działa przez całą dobę 
i możesz z niego korzystać z dowolnego 
urządzenia podłączonego do internetu. 
Dostęp do usługi jest możliwy wyłącznie 
w e-Urzędzie Skarbowym (e-US) na 
stronie podatki.gov.pl. Serwis posiada 
angielską i ukraińską wersję języko-
wą.

Do e-Urzędu Skarbowego możesz 
zalogować się profilem zaufanym 
(PZ), e-Dowodem, poprzez banko-
wość elektroniczną lub aplikację 
mObywatel. Dodatkowo do samej 
usługi Twój e-PIT będziesz mógł zalo-
gować się także danymi podatkowy-

mi, podając PESEL (albo NIP i datę 
urodzenia), kwotę przychodu z rozli-
czenia za 2021 rok, kwotę przychodu 
z jednej informacji od płatników za 
2022 rok (np. z PIT-11 od pracodaw-
cy), którą trzeba potwierdzić kwotą 
nadpłaty/podatku do zapłaty z rozli-
czenia za 2021 rok.

Jeżeli otrzymałeś informację od 
organu rentowego (PIT-40A) i w 2021 
roku nie rozliczyłeś się samodzielnie, 
powinieneś podać kwotę do zapłaty 
z PIT-40A.

Do 2 maja 2023 roku możesz zwery-
fikować i zmodyfikować lub zatwier-
dzić swoje zeznanie w usłudze Twój 
e-PIT. Jeżeli nie złożysz samodzielnie 
zeznania PIT-37, PIT-38 za 2022 rok, 
to z upływem 2 maja zostanie ono 
automatycznie zaakceptowane. Dzięki 
temu PIT będzie złożony w terminie, 
nawet jeśli nie podejmiesz żadnych 
działań.

8Us pszczyna

Chcesz złożyć Twój e-PIT?  
zobacz, jakie to proste

Zespół Dzielnicowych Komisaria-
tu policji w miedźnej z siedzibą 
w woli prowadzi czynności 
w ramach realizowanych planów 
priorytetowych.

W rejonie nr 17 czynności dotyczą popra-
wy bezpieczeństwa w rejonie boiska LKS 
„Ogień” Wola oraz mieszczącego się na 
jego terenie placu zabaw w Woli przy ul. 

Pszczyńskiej. Od 6 lutego realizowany 
jest „Plan działania priorytetowego dla 
rejonu służbowego nr 16”. Ma on na celu 
doprowadzić do zmniejszenia zjawi-
ska spożywania alkoholu, zaśmiecania 
miejsc publicznych oraz aktów wandali-
zmu przez osoby grupujące się w rejonie 
sklepów spożywczych w Woli przy ul. 
Górniczej 1,8,13, 20, 22, 46, 47.

8Ug

Ferie zimowe za nami. w trakcie 
dwóch tygodniach w naszej gmi-
nie zorganizowano półkolonie 
i zajęcia dla dzieci ze wszystkich 
sołectw.

Każde dziecko mogło skorzystać z pro-
ponowanych atrakcji. Było radośnie 
i gwarno. Łącznie w wydarzeniach udział 
wzięło 938 dzieci z naszej gminy.

Wójt gminy w tym roku organizację 
półkolonii zimowych powierzył Zespo-
łowi Oświaty i Wychowania – szkołom, 
Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekre-
acji, Gminnemu Ośrodkowi Kultury, 
Gminnej Bibliotece Publicznej. Cześć 
zajęć była współfinansowana przez 
rodziców, a także był zajęcia całkowicie 
nieodpłatne. Rodzice dzieci uczestni-
czących w półkoloniach ponieśli koszt 
w wysokości 280 zł za osobę, zaś gmina 

dofinansowała każde dziecko w kwocie 
250 zł za osobę.

Łączny koszt dofinansowania do 
zimowego wypoczynku dzieci we 
wszystkich placówkach, które organi-
zowały wypoczynek dla dzieci w naszej 
gminie z budżetu gminy wyniósł 
41 641,85 zł.

Dzieci miały zapewnioną wykwalifi-
kowaną opiekę, bardzo ciekawe zajęcia 
oraz mnóstwo atrakcji. Relacje z każde-
go dnia ferii znajdują się na gminnym 
Facebooku, a także Facebooku Krytej 
Pływalni w Woli (GOSiR), GOK, GBP 
i szkół. Zdjęcia opublikowaliśmy też 
w poprzednim numerze „Gminnych 
Spraw”.

Już teraz informujemy, że na podobnej 
zasadzie będą organizowane w naszej 
gminie półkolonie letnie „Wakacje 
w Gminie Miedźna”. 8 Ug

Plany priorytetowe  
policji w miedźnej

pOZnaJ DZieLniCOwyCh w gminie mieDŹna
mŁ. asp. maTeUsZ KarBOwy – reJOn nr 15
< tel. służbowy 723 644 323 (aktywny w trakcie pełnienia służby)
<  tel. 47 8552 620  
mateusz.karbowy@pszczyna.ka.policja.gov.pl
Sołectwa Frydek, Gilowice, Góra, Grzawa i Miedźna.

sierŻ. maTeUsZ nyCZ – reJOn nr 16
< tel. służbowy 723 644 088 (aktywny w trakcie pełnienia służby)
<  tel. 47 8552 620
mateusz.nycz@pszczyna.ka.policja.gov.pl
Wola: ulice Błachowa, Górnicza, Graniczna, Krótka, Kwiatowa, Mokra, Osiedle 
Pod Sosnami, Powstańców Śląskich, Pszczyńska numery parzyste od 2 do 198, 
Starorzeczna, Szkolna, Wałowa, Wiślana.

sierŻ. sZT. maTeUsZ hOŁOJDa – reJOn nr 17
< tel. służbowy 798 032 260 (aktywny w trakcie pełnienia służby), 
<  tel. 47 8552 620
mateusz.holojda@pszczyna.ka.policja.gov.pl
Wola II: ulice Akacjowa, Bzów, Cisowa, Dębowa, Garażowa, Kasztanowa, 
Klonowa, Kopalniana, Leśna, Lipowa, Orzechowa, Polna, Poprzeczna, Prze-
mysłowa, Różana, Słoneczna, Sosnowa, Wspólna, Zbożowa.
Wola: ulice Cicha, Ogrodowa, Sadowa, Spokojna, Stawowa, Rajska, Rzemieśl-
nicza, Rzeźbiarza, Wiśniowa, Pszczyńska – numery nieparzyste.

Podsumowanie 
ferii zimowych w gminie

Ferie w gminie były pełne ciekawych wydarzeń!  (FOT. gOK)
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nOwy CenniK  
na Basenie

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
informuje, że z dniem 1 marca nastąpiły 
zmiany cen na Krytej Pływalni. Nowy 
cennik jest dostępny stronie internetowej 
basenmiedzna.naszosir.pl. 8 gOsir

wiOsenne  
pŁywanie

1 kwietnia na Krytej Pływalni w Woli 
odbędą się VIII Wiosenne Zawody 
Pływackie. Zgłoszenia uczestników 
przyjmowane są do 26 marca. Szcze-
góły i regulamin można znaleźć na  
Facebooku Krytej Pływalni w Woli. 
Impreza jest organizowana przez 
MUKS „Gilus” Gilowice, przy współ-
pracy z Gminnym Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji.  8pk

reKOrD TyLKO 
DO KOńCa  
miesiąCa

To już ostatnie tygodnie XI Współ-
zawodnictwa Sportowego „Bijemy 
rekord na basenie w Woli”, organizo-
wanego przez Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. Celem jest przepłynięcie 
najdłuższego dystansu na basenie 
sportowym. Przystąpienie i udział 
należy zgłaszać ratownikom pracują-
cym na zmianie. Współzawodnictwo 
trwa do 31 marca.  8 pk

prOśBa  
DO KOrZysTaJąCyCh  

Z BasenU

W związku ze zwiększającą się liczbą 
brakujących opasek transponderowych 
na Krytej Pływalni w Woli, Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji zwraca się 
z prośbą do klientów, rodziców, opie-
kunów, instruktorów, nauczycieli, aby 
w przypadku znalezienia ich w domu, 
w szkole o zwrócenie ich do kasy Krytej 
Pływalni. 8 gOsir

Do walki o punkty wracają 
piłkarze sokoła wola, LKs Frydek 
i aKs nadwiślan góra. sprawdź 
terminarz wszystkich spotkań 
w tej części sezonu.

sokół wola – a klasa

18.03: Sokół – LKS Gardawice
25.03: Krupiński Suszec – Sokół
1.04: Sokół – LKS Studzionka
10.04: LKS Frydek – Sokół
15.04: Sokół – Fortuna Wyry
22.04: Sokół – Siódemka Tychy
29.04: Znicz Jankowice – Sokół
3.05: Sokół – LKS Woszczyce
6.05: Ogrodnik Tychy – Sokół
13.05: Sokół – BAP Piast Gol
20.05: LKS Rudołtowice – Sokół
27.05: Sokół – Unia Bieruń Stary
3.06: Leśnik Kobiór – Sokół
8.06: Sokół – Czapla Kryry
11.06: Stal Chełm Śląski – Sokół

LKs Frydek – a klasa

19.03: LKS – LKS Studzionka
26.03: LKS – Siódemka Tychy
2.04: Fortuna Wyry – LKS
10.04: LKS Frydek – Sokół
15.04: Znicz Jankowice – LKS
23.04: LKS – LKS Woszczyce
29.04: Ogrodnik Tychy – LKS
3.05: LKS – BAP Piast Gol
6.05: LKS Rudołtowice – LKS
14.05: LKS – Unia Bieruń Stary
20.05: Leśnik Kobiór – LKS
28.05: LKS – Czapla Kryry
4.06: Stal Chełm Śląski – LKS
8.06: LKS – LKS Gardawice
10.06: Krupiński Suszec – LKS

aKs nadwiślan góra – B klasa

26.03: LKS Wisła Mała – AKS
1.04: AKS – Czarni Piasek

16.04: GKS II Pniówek Pawłowice 
– AKS
22.04: AKS – LKS II Wisła Wielka
30.04: Czułowianka Tychy – AKS
7.05: MKS II Lędziny – AKS
13.05: AKS – UKS Warszowice
20.05: KS Brzeźce – AKS
27.05: AKS – LKS II Gardawice
4.06: Juwe Jaroszowice – AKS
10.06: AKS – LKS Mizerów
18.06: Niepokorni Orzesze – AKS
24.06: AKS – Polonia Międzyrzecze

TaBeLe prZeD  
rOZpOCZĘCiem

rUnDy wiOsenneJ

a klasa

1. BAP Piast Gol  34
2. LKS Studzionka  33
3. LKS Woszczyce  30
4. Ogrodnik Tychy  28
5. Leśnik Kobiór   26
6. LKS Gardawice  26
7. Krupiński Suszec  25

8. Znicz Jankowice  24
9. Sokół wola  21
10. Siódemka Tychy  19
11. Stal Chełm Śląski  17
12. Fortuna Wyry  16
13. lkS Frydek  13
14. Unia Bieruń Stary  12
15. LKS Rudołtowice 10
16. Czapla Kryry  10

B klasa

1. KS Brzeźce  34
2. Czułowianka Tychy  32
3. MKS II Lędziny  25
4. UKS Warszowice  23
5. Polonia Międzyrzecze  23
6. GKS II Pniówek Pawłowice  22
7. Czarni Piasek  21
8. akS nadwiślan Góra  19
9. Niepokorni Orzesze  19
10. Juwe Jaroszowice  12
11. LKS II Wisła Wielka  11
12. LKS II Gardawice  6
13. LKS Mizerów  5
14. LKS Wisła Mała  3

w mArCU rOzPOCzyNA sIę rUNdA wIOseNNA LIgOwyCH rOzgryweK PIłKArsKICH

Piłkarze wracają na boiska

w ObIeKTywIe

Aż siedem medali przywieźli zapaśnicy z gKs Piast wola z mistrzostw 
Śląska, które odbyły się 26 lutego w Tychach. złoto wywalczył szymon 
wietrzny, srebro zdobyli marcel starzec, emilia wietrzny, gabriela bednarz 
i Antonia bednarz, a brąz – mikołaj jagoda oraz Tomasz derkacz 
 (FOT. gKs PIAsT)

4 marca w hali w gilowicach odbył się Halowy Turniej Policjantów i strażaków, 
organizowany przez gminny Ośrodek sportu i rekreacji. I miejsce zajęła 
Komenda Powiatowa Policji w Pszczynie, II - OsP miedźna, III – OsP gilowice,  
a IV – OsP wola. Królem strzelców turnieju został szymon miczek z KPP Pszczyna  
(6 bramek), a najlepiej bronił Kamil walusza z OsP miedźna  (FOT. gOsir)

b-klasowy AKs rozgrywki rozpocznie 26 marca. w lutym piłkarze z góry odbyli 
serię spotkań sparingowych  (FOT. AKs)
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Organizatorzy zapraszają mło-
dych twórców teatru do wzięcia 
udziału w przeglądzie.

Wydarzenie organizowane jest przez 
Gminny Ośrodek Kultury oraz Zespół 
Oświaty i Wychowania. Sala Domu 
Kultury w Woli ponownie wypełni się 
wspaniałymi występami, wyjątkowymi 
spektaklami z udziałem zdolnych dzieci 
oraz młodzieży. Uczestnicy zaprezentują 
się w trzech kategoriach: przedszkola, 
szkoły podstawowe, szkoły ponadpod-
stawowe.

W przeglądzie mogą uczestniczyć 
zespoły teatralne skupiające dzieci 
i młodzież, działające w przedszkolach, 
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach, placówkach kultury i innych 
podmiotach prowadzących działalność 

kulturalną, uprawiające różnorodne 
formy teatralne (teatry żywego planu, 
teatry dramatyczne, lalkowe, kabarety, 
teatry poezji, ruchu i inne). Czas trwa-
nia spektaklu nie może przekroczyć 
20 minut.

Warunkiem kwalifikacji jest prze-
słanie (pocztą, e-mailem lub osobiście) 
czytelnie i dokładnie wypełnionej Karty 
Zgłoszenia oraz wypełnionej i podpi-
sanej listy uczestników (załączniki do 
regulaminu) w terminie do 31 marca 
2023 r. Zgłoszenia zespołów należy 
przesłać na adres Biura Organizacyj-
nego: Gminny Ośrodek Kultury, 43-
225 Wola, ul. Pszczyńska 110. Regu-
lamin oraz dokumenty niezbędne do 
zgłoszenia można znaleźć na stronie  
gok.miedzna.pl.

8pk

w dNIACH 19-20 KwIeTNIA OdbędzIe sIę XXIII PrzegLąd TeATrów dzIeCIęCyCH I młOdzIeżOwyCH „O TOrT bAby jAgI”

wracają teatry dziecięce i młodzieżowe

Tradycyjnie na zakończenie przeglądu uczestnicy częstowani są tortem 
z babą jagą  (FOT. ArCH.)

Drogie Panie, w tym szczególnym dniu – Dniu Kobiet,  
pragniemy złożyć Wam

najserdeczniejsze życzenia z okazji Waszego Święta.

Wasz uśmiech, troskliwość, delikatność i jednocześnie siła, 
z jaką pokonujecie wyzwania

zasługują na słowa najwyższego uznania i szacunku.
Dzięki Wam, Drogie Panie, świat staje się lepszy i piękniejszy,

a słowa „dom, rodzina, miłość” nabierają szczególnego znaczenia.
Składamy Wam życzenia dobrego zdrowia, pogody ducha i radości.

Aby każda chwila Waszego życia była pełna sukcesów i powodów do dumy.
Życzymy spełnienia marzeń i realizacji wszystkich planów.

Przewodniczący Rady Gminy Miedźna
Andrzej Kempny
wraz z Radnymi

Wójt Gminy Miedźna
Jan Słoninka

wraz z Pracownikami Urzędu Gminy

Sołtysi Gminy Miedźna
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Z pazurem, pełne szaleństw i tańców – takie były tegoroczne Babskie Biesiady przygotowane przez 
gminny Ośrodek Kultury. To już 12. odsłona tej imprezy. panie bawiły się 9 lutego we Frydku oraz 16 lutego w woli (FOT. gOK)gminny Ośrodek Kultury. To już 12. odsłona tej imprezy. panie bawiły się 9 lutego we Frydku oraz 16 lutego w woli gminny Ośrodek Kultury. To już 12. odsłona tej imprezy. panie bawiły się 9 lutego we Frydku oraz 16 lutego w woli (FOT. gOK)gminny Ośrodek Kultury. To już 12. odsłona tej imprezy. panie bawiły się 9 lutego we Frydku oraz 16 lutego w woli 

zabawa w damskim gronie


